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شاخص

 سبد هزینه خانوارها
 5.4 درصد آب رفت 

در شرایطی که میزان اسمی هزینه خانوار 
ــال 97، 24.5  ــال 98 نسبت بــه س در س
درصد افزایش یافته اما اگر اثر تورم را از اقلام 
مصرفی حذف کنیم، شاهد این خواهیم بود 
که انــدازه این سبد با کاهش 5.4 درصدی 
مواجه شده است. این کاهش هم می تواند 
ناشی از کاهش درآمــد حقیقی خانوارها و 
هم ناشی از افزایش تمایل آن ها به پس انداز 

)برای مقابله با تورم اقلام اساسی( باشد. 

بازار خبر

گزارش خبری

گزارش خبری

 نفت خام سنگین ایران یک ساله
 ۲۶ دلار ارزان شد

مهر - قیمت نفت خام سنگین ایران در هفته منتهی 
به 26 ژوئن 2020 نسبت به مدت مشابه پارسال 
حدود 26 دلار کاهش یافت.قیمت نفت خام سنگین 
ایران در هفته منتهی به 26 ژوئن )ششم تیرماه 99( 
37 دلار و 50 سنت برای هر بشکه بود که 25 دلار و 

98 سنت کمتر از پارسال است.

 قیمت 8۹ قلم کالا در دوره کرونا 
افزایش یافت

ایسنا - سرپرست معاونت بازرگانی داخلی وزارت 
صمت گفته که در دوران کرونا از بین 100 قلم کالای 
اساسی قیمت 36 قلم کالا کمتر از 5 درصد و قیمت 
53 قلم کالا بیش از 5 درصد افزایش یافته است. 
محمدرضا کلامی اظهار کرد: با بررسی حدود 100 
قلم کالا در سامانه 129 سازمان حمایت، حدود 11 
قلم از این اقلام شامل کالاهای مصرفی و سرمایه ای 

فاقد افزایش قیمت بوده است.

  جایزه 10میلیون  تومانی توانیر 
بابت سوت زنی

تسنیم - مدیرعامل شرکت توانیر از برنامه جدی این 
شرکت برای شناسایی مراکز غیرقانونی تولید ارز 
دیجیتال خبر داد و گفت: به کسانی که در شناسایی 
این مراکز کمک کنند و گزارشی از وجــود مراکز 
غیرقانونی تولید ارز دیجیتال بدهند، 10میلیون 
تومان پاداش داده می شود. محمدحسن متولی زاده 
با اشاره به این که هم اکنون به اندازه 400 مگاوات 
قرارداد قانونی با تولیدکنندگان ارز دیجیتال داریم، 
افــزود: تا امروز 1100 مرکز غیرقانونی تولید ارز 

دیجیتال در کشور شناسایی و تعطیل شده  اند.

 بازگشت کمبود بنزین به ونزوئلا

ایسنا - صف های طولانی پمپ بنزین های ونزوئلا 
که پس از رسیدن محموله 1/5 میلیون بشکه بنزین 
ایران در ماه مه برای مدتی از بین رفته بود، با مصرف 
این محموله و ادامه بحران تعمیر پالایشگاه ها دوباره 
در حال شکل گرفتن است. منابع آگاه به بلومبرگ 
گفتند: تولید داخلی بنزین در ونزوئلا با کمک 
تکنیسین های ایرانی که دو ماه سرگرم بازرسی و 
تعمیرات پالایشگاه های ونزوئلا بودند، افزایش پیدا 
کرده است. این تکنیسین ها هفته گذشته ونزوئلا 

را ترک کردند.
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شناسایی افراد پشت پرده در 
فهرست 150 نفره متخلفان ارزی 

یک مقام قضایی اعلام کرد فهرست بانک مرکزی از 
افرادی که ارز خود را بازنگردانده اند بررسی شده 
و ذینفعان نهایی که پشت کارت بازرگانی صوری 

پنهان شده بودند شناسایی شده اند.

معاون قضایی دادستان تهران  با اشاره به فهرست 
150 نفره بانک مرکزی از افرادی که ارز خود را 
بازنگردانده اند، گفت: شناسایی های عمیقی از 
افراد صوری و ذی نفعان پشت پرده صورت گرفته و 
برخورد با این افراد جدی خواهد بود و تا سروسامان 

گرفتن وضعیت ارزی ادامه خواهد یافت.
به گــزارش ایسنا، محمدرضا پسندیده صاحبی  
گفت: باتوجه به شرایط جنگ اقتصادی در چند 
سال گذشته، عــده ای فرصت طلب و سودجو در 
حوزه ارزی مرتکب تخلف شدند. تخلف اول مربوط 
به گروهی از صادرکنندگان است که ارز حاصل از 
صادرات را به کشور وارد نکردند و تخلف دوم مربوط 
به  واردکنندگانی است که ارز دولتی گرفتند ولی 
کالایی وارد کشور نکردند یا کالای وارد شده را 
با قیمت مصوب دولتی به فروش نرساندند. این 
مقام قضایی با بیان این که قوه قضاییه با توجه به 
تسلط بسیار گسترده و شناسایی های انجام شده، 
برخوردهایی داشته، اظهار کرد: شناسایی های 
ــراد صــوری و ذی نفعان پشت پرده  عمیقی از اف
صورت گرفته و برخورد با این افراد جدی خواهد 
بود و تا سروسامان گرفتن وضعیت ارزی ادامه 
خواهد یافت. معاون قضایی دادستان  درخصوص 
اعلام اسامی متخلفان حوزه ارزی نیز گفت: رئیس 
بانک مرکزی اعلام کرد به متخلفان دو هفته فرصت 
داده اند تا ارز را بازگردانند. قوه قضاییه منتظر این 
دو هفته است و این بار برخورد قوه قضاییه با ذی 
نفعان پشت پرده خواهد بود.وی به نامناسب بودن 
زیرساخت های نظارتی در موضوع بازگشت ارز 
حاصل از صادرات اشاره کرد و افزود: وقتی کارت 
بازرگانی بدون اعتبارسنجی به صادرکننده ارائه 
می شود، او در بازگشت ارز حاصل از صادرات خلف 
وعــده می کند و هنگامی که به ســراغ او می روید 
می بینید وجود خارجی ندارد یا اصلًا صادرکننده 
نیست. این مقام قضایی گفت: قوه قضاییه قبل از 
معرفی 150 شخصی که بانک مرکزی در نوبت 
اول به دادسرای تهران معرفی کرد، اقدامات خود 
را شروع کرده و حتی به حکم قطعی رسانده بود. 
افــرادی که تحت تعقیب قــرار گرفتند حــدود یک 
میلیارد و 200 میلیون یورو ارز را بازگرداندند و 
بسیاری از این افراد قابل شناسایی نبودند که نشان 

دهنده زیرساخت های ضعیف نظارتی است.
وی با بیان این که در سال 97 که آغاز التهابات 
ارزی بــود، آمــار کسانی که بــرای اولین بار کارت 
بازرگانی گرفتند، بسیار افزایش یافت و این افراد، 
صادرکننده واقعی نبودند، این سوال را مطرح کرد 

که این افراد را چه کسانی آوردند؟

شاخص کل بورس و فرابورس دیــروز هم به مدد رشد برخی از 
شرکت های بزرگ شاخص ساز حدود 1.7 درصد رشد کرد تا 
روند صعودی بازار ادامه یابد. اما شاخص کل هم وزن بورس اندکی 
افت کرد. موضوعی که نشان می دهد بخش زیادی از نمادهای 
بازار هم در محدوده منفی معامله شده است. به طور کلی بازار 
متعادل نیست و درگیر نوعی دوقطبی است که در آن سهم ها یا در 
محدوده حداکثر قیمت معامله می شوند یا حداقل قیمت. دیروز 
رئیس جمهور و سخنگوی دولت هم دوباره به موضوع بازار سرمایه 
و حمایت از آن پرداختند و البته هشدارهایی هم داده شد. پایگاه 
اطلاع رسانی دولت رئیس جمهور دیروز در جلسه ستاد اقتصادی 
دولت، گفت: تمامی دستگاه های دولتی موظف به عرضه سهام 
شرکت های خود در بورس هستند. سازمان بورس باید برای اجرای 

تعهدات شرکت ها مبنی بر تکمیل سهام شناور آن ها 
اقدام کند. نظارت دقیق بر بازار سهام و متعادل سازی 
ــورس و رشــد منطقی  عرضه و تقاضای سهام در ب
سهام از طریق تسهیل پذیرش و رفع موانع حقوقی 

پذیره نویسی ها و صندوق پروژه باید به دقت مدنظر 
قرار گیرد. روحانی در ادامه افزود: هیجان 

زدگی کاذب نباید بورس را متاثر کند، از 
این نظر رشد شاخص های بورس باید 

طبق پایه های علمی دقیق و بر اساس 
منطق بازار سرمایه پیش برود.

دژپسند:  افراد با دقت  در بورس سرمایه گذاری کنند	 
همزمان، علی ربیعی، سخنگوی دولــت  در نشست خبری 
دیروز خود به حمایت از بورس پرداخت و گفت:  بورس در دولت 
دوازدهم به یکی از ارکان کلیدی کشور تبدیل شده است. با ورود 
سهامداران عدالت به بورس بخش اعظمی از جمعیت ایران در 
بورس حضور دارند و ما این را مفید می دانیم.وزیر اقتصاد هم که 
به مجلس رفته بود از بررسی موضوع بازار سرمایه در کمیسیون 
اقتصادی  گفت: بازار سرمایه بازاری ریسکی است و افراد 
باید با دقت، مطالعه و استفاده از توانایی مشاوران در این 
بازار سرمایه گذاری کنند. عضو کابینه دوازدهم ادامه داد: 
افراد بدانند سرمایه گذاری در بورس با افزایش و کاهش روبه 
روست و سرمایه گذاران باید این روند را پذیرا باشند، دولت نیز 
موظف است زمینه را برای پذیرش سرمایه گذاری در بورس 
تسهیل کند و نظارت را افزایش دهد. به گزارش خراسان، 
به طور کلی با تداوم رشد بورس، ریسک هم در این بازار 
افزایش یافته است و با توجه به منفی شدن بیش از نیمی 
از نمادها، خرید غیرهدفمند و بدون بررسی ممکن است 
به زیان گسترده منجر شود چرا که بازار بر خلاف 
ماه های قبل که یک دست رشد می 
کرد، در مسیر دوقطبی شدن است؛ 
به نحوی که نیمی از بازار صعودی و 

نیمی دیگر نزولی است. 

هادی محمدی – سخنگوی دولت روز گذشته علاوه 
بر پاسخ به پرسش خراسان دربــاره رشد هیجانی 
بورس، به اظهارات سیف، رئیس کل سابق بانک 
مرکزی دربــاره جلسه تصویب ارز 4200 واکنش 

نشان داد.
علی ربیعی در پاسخ به سوال خراسان در خصوص 
برنامه دولت برای بورس و احتمال سقوط قیمت ها 
در این بازار با بیان این که در طولانی مدت هیچ کس 
از سرمایه گذاری در بورس متضرر نشده، تاکید کرد: 
امروز هم در ستاد اقتصادی دولت، بورس از مباحث 
اصلی بود، با توجه به تاکید رئیس جمهور تلاش دولت 
بر این خواهد بود که هیجان زدگی کاذب نباید بر بازار 

بورس تاثیرگذار باشد.به گفته دستیار ارتباطات 
اجتماعی رئیس جمهور، تمام دستگاه های دولتی 
موظف شدند طبق زمان بندی های ماهانه سهام خود 
را با تاکید بر سهام خوب شرکت های دولتی و سایر 
اجزای دولت در بورس ارائه کنند. سخنگوی دولت 
اضافه کرد: ضعف های بــازار سرمایه تقویت شده و 
کارشناسان سقوط شدید را نامحتمل تر از گذشته 
می دانند؛ بورس همیشه هیجان و نوسان داشته و بازار 
سرمایه همیشه با ریسک همراه است، مردم با آگاهی 

به این بازار وارد شوند.
سخنگوی دولت دربــاره اظهارات ولی ا... سیف، 
آقای  بانک مرکزی هم گفت:  رئیس کل پیشین 

سیف در دوره خود تلاش های قابل توجهی داشتند و 
اعضای هیئت دولت در دفاع و حمایت از ایشان حتی 
یکپارچه نامه نگاری کردند. در خصوص مطالب 
منتشر شده بهتر است از خود ایشان سوال کنید اما 
فشارهای واردشده بر او را می فهمم و برای من قابل 
درک است. در عین حال بسیاری از نکاتی که ایشان 
مطرح کرد شخصی بوده و اعضای جلسه اظهارات او 

را درست نمی دانند.
 ربیعی اضافه کرد: آن چه به ریاست جمهور منتسب 
می شود، قطعا سیاست گذاری و اعلام سیاست بوده 
و تمام تصمیمات گرفته شده براساس خرد جمعی 

بوده  و تمام نوارهای جلسات هم موجود است.

دیــروز خبرهای جدید و مثبتی از عرضه صندوق دولتی جدید و 
همچنین عرضه باقی مانده صندوق قبلی )دارایکم( منتشر شد. 
به گزارش فارس، عباس معمارنژاد، معاون امور بیمه و بانک وزارت 
اقتصاد گفت: باقی مانده واحدهای صندوق های واسطه گری 
مالی تا پایان ماه جاری و تا سقف پنج میلیون تومان به مردم ارائه 
می شود.  او اعلام کرد: باید فرایند اجرایی طوری تعریف شود که هر 
کس با داشتن کد ملی بتواند تا سقف پنج میلیون تومان از واحدهای 
صندوق واسطه گری مالی یکم با تخفیف دریافت کند و کسانی که 
قبلا این واحدها را           در سقف دو میلیون تومان خریده اند، بتوانند تا سه 
میلیون تومان دیگر هم از واحدهای جدید صندوق واسطه گری مالی 
یکم خریداری کنند.گفتنی است ارزش هر واحد سرمایه گذاری 
صندوق دارایکم که در اردیبهشت امسال به قیمت هر واحد 10 
هزار تومان عرضه شده بود، اکنون به حدود 27 هزار تومان رسیده و 
بازدهی شیرینی برای خریداران ایجاد کرده است. لذا افزایش سقف 
خرید اتفاق خوبی است اما باید منتظر نحوه قیمت گذاری جدید بود. 
معمارنژاد در خصوص زمان عرضه بعدی گفت: واحدهای صندوق 
قابل معامله بورسی بعدی احتمالا در اواخر تیر یا اوایل مرداد ماه ارائه 
خواهد شد که بسته به این که کارهای اجرایی کدام ای تی اف زودتر 
انجام شود ای تی اف پالایشی یا ای تی اف فلزی و خودرویی خواهد 
بود. گفتنی است نمادهای حاضر در صندوق فلزی-خودرویی مثل 
ایران خودرو، سایپا، فولاد مبارکه و ملی مس این روزها خریداران 

زیادی در بورس دارد.

 خبر خوب برای جامانده ها
 از سود شیرین صندوق دارایکم 

۲قطبی جهش و سقوط در روز حمایت و هشدار رئیس جمهور 

روحانی: رشد بورس باید براساس منطق باشد 
عرضه باقی مانده سهام دارایکم تا سقف 5 نه هیجان بازار 

میلیون تومان برای هر کد تا انتهای تیرماه 

واکنش  ربیعی 
به اظهارات 
سیف درباره 
تصمیم 
جنجالی ارزی  

معاون اقتصادی بانک مرکزی با اشاره 
به 5 مرحله فروش اوراق از سوی این 

بانک اعلام کرد: 

تامین مالی ۲4 هزار میلیاردی 
دولت با فروش اوراق بدهی 

ــک مـــرکـــزی از فـــروش ــان  مـــعـــاون اقــتــصــادی ب
 24 هزار میلیارد تومان اوراق بدهی طی 5 مرحله 
از ابتدای سال تاکنون خبر داد. پیمان قربانی در 
گفت وگو با فارس، در تشریح  دلایل رشد نقدینگی و 
سیاست های اتخاذی بانک مرکزی برای کنترل آن با 
اشاره به اثر تحریم ها و گسترش ویروس کووید 19  بر 
رشد نقدینگی افزود: در این شرایط  رشد نقدینگی در 
هفته پایانی سه ماه اول امسال 7.3 درصد بوده که 
در مقایسه با هفته مشابه سال قبل )5.3 درصد( 2 
واحد درصد بیشتر شده است. افزایش حدود 2 واحد 
درصدی رشد نقدینگی نیز در قیاس با مشکلات 
برشمرده شده بسیار محدود است و نیز الزامی برای 
تداوم آن در ماه های آینده وجود ندارد. وی با بیان 
این که بانک مرکزی با علم به شرایط حاکم بر محیط 
اقتصاد کلان کشور تلاش کرده تا با طراحی، اعلام 
و اجــرای چارچوب جدید سیاست پولی )با هدف 
دستیابی به هدف تورمی اعلامی( مدیریت موثرتری 
بر رشد نقدینگی داشته باشد، تصریح کرد: از جمله 
اقدامات دیگر بانک مرکزی، برگزاری پنج مرحله از 
حراج اولیه اوراق دولت است که از طریق آن حدود 
24 هزار میلیارد تومان منابع برای دولت از نقدینگی 

موجود جامعه با نرخ پایین تامین شده است.


